
 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
№ 3697 

 
 
 

 
 

гр. София,  09.07.2020 г.  

 

В ИМЕТО НА НАРОДА 
 

 
 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 2 състав, в 

публично заседание на 12.12.2019 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Евгения Иванова  

  
 
 
  

  

при участието на секретаря Евгения Стоичкова, като разгледа дело номер 

13083 по описа за 2018 година докладвано от съдията, и за да се произнесе 
взе предвид следното: 

 Производството е по реда на чл.175 и сл. от АПК  

С разпореждане от 01.07.2020г на Председателя на осмо отделение на ВАС, при 

администриране на касационна жалба на  [фирма], ЕИК[ЕИК], с адрес за 

кореспонденция: [населено място],  [улица], чрез А. И. А., в качеството на управител 

срещу Решение № 1365/26.02.2020г по адм.дело № 13083/2018г на АССГ , съдът е 

констатирал допусната явна фактическа грешка в диспозитива на решението и е 

разпоредил връщането му на АССГ за посочване на размера на лихвите върху 

установената от съда главница за данък по ЗДДС и ЗКПО за процесните периоди. 

Действително видно от диспозитива на цитираното решение ,съдът е отхвърлил  

жалбата  на  [фирма]  срещу Ревизионен акт /РА/ №Р-22221017005462-091-001 от 

15.05.2018 г., издаден от П. Т. П. - орган, възложил ревизията и А. К. Н. - ръководител 

на ревизията,в частта с която е потвърден с решение № 1351/04.09.2018 г. на 

Директора на Дирекция „ОДОП“ С., досежно установените задължения по ЗДДС за 

данъчни периоди : м. 12.2011 г., м. 05.2012 г., м. 06.2012 г., м. 12.2012 г., м. 06.2013 г., 

м. 01.2014 г., м. 03.2014 г., м. 05.2014 г., м. 01.2015 г. и м. 01.2016 г. в размер на 

11331.18лв  както и за корпоративен данък за 2012 г., 2014 г. и 2015 г., в размер на 

5153.56лв , ведно със съответните лихви,без да е посочил размера на лихвите 

,установени от органа по приходите. 

Настоящият съдебен състав намира за задължително и в съответствие с чл.172а от 

АПК посочването на размера на главница и лихви върху определените публични 

задължения по ЗДДС за д.п м. 12.2011 г., м. 05.2012 г., м. 06.2012 г., м. 12.2012 г., м. 



06.2013 г., м. 01.2014 г., м. 03.2014 г., м. 05.2014 г., м. 01.2015 г. и м. 01.2016 г. ,които 

са посочени и в решение № 1351/04.09.2018 г. на Директора на Дирекция „ОДОП“ 

С.,с което е потвърден РА,а именно в размер на 4035.86лв  

На същото основание следва да се посочи и установения от органите по приходите 

размер на лихвата за забава за заплащане на корпоративен данък за дан.период 2012 

г., 2014 г. и 2015 г., в размер на 5153.56лв,а именно : 1738.16лв , които съдът е 

пропуснал да посочи.  

Предвид изложеното следва да се допусне поправка на явна фактическа грешка в 

първия абзац от диспозитива на Решение №1365/26.02.2020г по адм.дело № 

13083/2018г на АССГ като вместо : „ОТХВЪРЛЯ жалбата  на  [фирма], ЕИК[ЕИК], с 

адрес за кореспонденция: [населено място],  [улица], чрез А. И. А., в качеството на 

управител, срещу Ревизионен акт /РА/ №Р-22221017005462-091-001 от 15.05.2018 г., 

издаден от П. Т. П. - орган, възложил ревизията и А. К. Н. - ръководител на 

ревизията,в частта с която е потвърден с решение № 1351/04.09.2018 г. на Директора 

на Дирекция „ОДОП“ С., досежно установените задължения по ЗДДС за данъчни 

периоди м. 12.2011 г., м. 05.2012 г., м. 06.2012 г., м. 12.2012 г., м. 06.2013 г., м. 01.2014 

г., м. 03.2014 г., м. 05.2014 г., м. 01.2015 г. и м. 01.2016 г. в размер на 11331.18лв  

както и за корпоративен данък за 2012 г., 2014 г. и 2015 г., в размер на 5153.56лв , 

ведно със съответните лихви“ се чете : „ОТХВЪРЛЯ жалбата  на  [фирма], 

ЕИК[ЕИК], с адрес за кореспонденция: [населено място],  [улица], чрез А. И. А., в 

качеството на управител, срещу Ревизионен акт /РА/ №Р-22221017005462-091-001 от 

15.05.2018 г., издаден от П. Т. П. - орган, възложил ревизията и А. К. Н. - ръководител 

на ревизията,в частта с която е потвърден с решение № 1351/04.09.2018 г. на 

Директора на Дирекция „ОДОП“ С., досежно установените задължения по ЗДДС за 

данъчни периоди м. 12.2011 г., м. 05.2012 г., м. 06.2012 г., м. 12.2012 г., м. 06.2013 г., 

м. 01.2014 г., м. 03.2014 г., м. 05.2014 г., м. 01.2015 г. и м. 01.2016 г. в размер на 

11331.18лв  и лихва за забава върху тази сума в размер на 4035.86лв , както и за 

корпоративен данък за 2012 г., 2014 г. и 2015 г., в размер на 5153.56лв , и лихва за 

забава върху тази сума в размер на 1738.16лв „.  

С оглед на гореизложеното ,съдът  

 

    

     Р Е Ш И  : 

  

ДОПУСКА ПОПРАВКА НА ЯВНА ФАКТИЧЕСКА ГРЕШКА в първи абзац от 

диспозитива на Решение № №1365/26.02.2020г по адм.дело № 13083/2018г на 

АССГ,като същият се чете :  

ОТХВЪРЛЯ жалбата  на  [фирма], ЕИК[ЕИК], с адрес за кореспонденция: [населено 

място],  [улица], чрез А. И. А., в качеството на управител, срещу Ревизионен акт /РА/ 

№Р-22221017005462-091-001 от 15.05.2018 г., издаден от П. Т. П. - орган, възложил 

ревизията и А. К. Н. - ръководител на ревизията,в частта с която е потвърден с 

решение № 1351/04.09.2018 г. на Директора на Дирекция „ОДОП“ С., досежно 

установените задължения по ЗДДС за данъчни периоди м. 12.2011 г., м. 05.2012 г., м. 

06.2012 г., м. 12.2012 г., м. 06.2013 г., м. 01.2014 г., м. 03.2014 г., м. 05.2014 г., м. 

01.2015 г. и м. 01.2016 г. в размер на 11331.18лв  и лихва за забава върху тази сума в 

размер на 4035.86лв , както и за корпоративен данък за 2012 г., 2014 г. и 2015 г., в 

размер на 5153.56лв , и лихва за забава върху тази сума в размер на 1738.16лв  



   След влизане в сила на решението да се извърши отбелязването по чл.175 

ал.2 изр. последно от АПК. 

 

                                            СЪДИЯ :  
  
 
 


